Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 31.08.2017
Администрация города Заринска

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Отправлено по эл. почте  18.09.2017
 30.08.2017 № 740                                                                                              г.Заринск

О внесении изменений в постановление администрации  города  от 12.12.2012 № 1046 «Об утверждении муниципальной   программы  «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края на 2013-2020 годы»

           В соответствии с  законом Алтайского края от 16.07.1996 года №32-ЗС «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести в постановление администрации города от 12.12.2012 № 1046 «Об утверждении муниципальной  программы  «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края на 2013-2020 годы» следующие изменения:

           1)Пункт 9 Паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края  на 2013-2020 годы» изложить в новой редакции:

	9.
	Объемы и источники финансирования
	Средства городского бюджета-15670,10642 тыс.руб.

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании краевого и городского бюджетов на очередной финансовый год

2)Таблицу 1 муниципальной  программы  «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края на 2013-2020 годы»  «Сводные финансовые затраты по источникам и направлениям муниципальной   программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края на 2013 – 2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1);

3)Приложение 1 к муниципальной программе  «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края на 2013-2020 годы» «Перечень мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края на 2013 – 2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение №2).

2.Настоящее постановление опубликовать  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                     И.И. Терёшкин
Приложение №1 к  постановлению
администрации города

от 30.08.2017 № 740
Таблица 1

Сводные финансовые затраты

по источникам и направлениям муниципальной   программы

«Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края на 2013 – 2020 годы»

	Источники и направления

расходов
	Финансовые затраты в ценах 2012 года (тыс. рублей)

в том числе по годам
	Примечание

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	всего

	Источники

	Всего финансовых затрат

в том числе:

	краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджета муниципального образования г.Заринска
	931,892
	1101,96856
	1122,90508
	2252.88878
	1960,452
	2000,0
	2000,0
	4300,0
	15670,10642

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Направления

	1. Капитальные вложения, в том числе:
	931,892
	1101,96856
	1122,90508
	2252.88878
	1960,452
	2000,0
	2000,0
	4300,0
	15670,10642

	краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджета муниципального образования г.Заринск
	931,892
	1101,96856
	1122,90508
	2252.88878
	1960,452
	2000,0
	2000,0
	4300,0
	15670,10642

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджета муниципального образования г.Заринск

	0

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Прочие расходы, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджета муниципального образования г.Заринск
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 Секретарь администрации города                                                                                                                                            С.Е. Полякова

   Приложение № 2
   к  постановлению

  администрации города

  от 30.08.2017 № 740
                                                                   «ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края на 2013 – 2020 годы»
	№

п/п
	Наименование

цели, задачи, мероприятия
	Сумма затрат на реализацию мероприятий, по годам, тыс. рублей
	Источ​ники фи​нансиро​вания

	Исполнитель мероприятия
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задача: формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

	1.1.
	Мероприятия, направленные на  формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

	1.1.1
	Создание рубрики в городской газете «Новое время» и телевизионной передаче «Вести администрации», направленной на пропаганду безопасности дорожного движения, повышение уровня правосознания и формирования законопослушного поведения участников дорожного движения.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Пресс-служба администрации города
	Повышение правосознания участников дорожного движения, ответственности и культуры безопасного поведения на дороге

	1.1.2
	Организация изготовления наружной социальной рекламы, направленной на повышение безопасности дорожного движения повышение уровня правосознания и формирования законопослушного поведения участников дорожного движения.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	Администрация г.Заринска, КЭУМИ,

ОГИБДД МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	Повышение правового сознания участников дорожного движения, ответственности и культуры поведения на дороге

	1.1.3.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях, в  автошколах различных форм собственности занятий, направленных на повышение у участников дорожного движения уровня правосознания, в том числе стереотипа законопослушного поведения  и негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	Администрация города, Отдел по образованию администрации города Заринска, ОГИБДД МО МВД России Заринский» (по согласованию)
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

	1.1.4.
	Организация и проведение в лагерях с дневным пребыванием детей занятий по  безопасности дорожного движения (викторин, соревнований, игр по закреплению навыков безопасного поведения на улицах и дорогах)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	Отдел по образованию администрации города Заринска, ОГИБДД МО МВД России Заринский» (по согласованию)
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

	1.1.5
	Изучение обучающимися основ безопасности дорожного движения с использованием мобильной площадки, расположенной на базе МБУ ДОД «ЦДТ»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	Отдел по образованию администрации города Заринска, ОГИБДД МО МВД России Заринский» (по согласованию)
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

	Итого  по разделу 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.Задача:  обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	2.1
	Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	2.1.1
	Создание в  школах города детских площадок (классов) по обучению правилам дорожного движения и их укомплектование литературой и материалами по наглядной агитации, посвященной правилам дорожного движения.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Заринска, отдел по образованию администрации города Заринска, ОГИБДД МО МВД России Заринский» (по согласованию)
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	2.1.2
	Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений в среде учащихся младших классов образовательных учреждений
	9,99
	9,99
	20,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	49,98
	Городской бюджет
	Администрация г.Заринска, отдел по образованию администрации города Заринска, ОГИБДД МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	Снижение вероятности наездов на детей на дороге в темное время суток

	2.1.3
	Проведение городских соревнований юных велосипедистов «Безопасное колесо» (не менее 1 раза в год)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по образованию администрации города Заринска, ОГИБДД МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	Профилактика детского дорожно- транспортного травматизма, формирование у детей практических навыков безопасного поведения на дорогах

	2.1.4
	Проведение городской операции и принятие участия во Всероссийской операции «Внимание-дети» (не меннее 1 раза в год, в начале и конце учебного года)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по образованию администрации города Заринска
	Профилактика детского дорожно- транспортного травматизма

	2.1.5
	Организация и проведение конкурсов по обучению школьников правилам дорожного движения и методам оказания первой помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по образованию администрации города Заринска, КГБУЗ «Центральная городская больница г.Заринск»   (по согласованию)
	Совершенствование системы просвещения в области безопасности дорожного движения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	Итого по разделу 2
	9,99
	9,99
	20,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	49,98

	3
	Задача: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий

	3.1
	Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий

	3.1.1
	Нанесение разметки на дорогах города
	586,902
	562,5097
	593,99108
	700,0
	760,452
	800,0
	800,0
	600,0
	5403,85478
	Городской бюджет
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участием пешеходов,

улучшение условий движения транспортных средств

	3.1.2
	Оборудование улично-дорожной сети дорожными знаками в соответствии с проектом организации дорожного движения
	200,0
	99,622
	188,442
	199,97932
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1488,04332
	Городской бюджет
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участием пешеходов,

улучшение условий движения транспортных средств

	3.1.3
	Организация работы по строительству и обустройству пешеходных переходов, созданию безопасных условий для пешеходов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Городской бюджет
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участием пешеходов,

улучшение условий движения транспортных средств

	3.1.4
	Устройство ограждения тротуаров
	135,0
	98,07844
	120,472
	126,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1279,55044
	Городской бюджет
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участием пешеходов,

улучшение условий движения транспортных средств

	3.1.5
	Установка фонарей уличного освещения на дорогах города
	-
	195,13442
	200
	197,41046
	200,0
	200,0
	200,0
	300,0
	1492,54488
	Городской бюджет
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участием пешеходов,

улучшение условий движения транспортных средств

	3.1.6
	Строительство пешеходных тротуаров по ул.Молодежная, ул.Горького ул.Центральная
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	Городской бюджет
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участием пешеходов,

улучшение условий движения транспортных средств

	3.1.7
	Установка светофорных объекта по пр. Строителей, 14;

 -проектирование и установка светофорного объекта на пересечении ул.25 Партсъезда и ул. Молодежной;

-установка светофоров на пересечении пр. Строителей и ул. Металлургов, на пересечении пр. Строителей и ул. Союза Республик
	-
	136,634
	-
	1019,499
	600,0
	600,0
	600,0
	-
	2956,133
	-
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участием пешеходов, снижение аварийности,  увеличение пропускной способности на перекрестке

	Итого по разделу 3
	921,902
	1091,97856
	1102,90508
	2242,88878
	1960,452
	2000,0
	2000,0
	4300,0
	15620,12642

	4
	Задача: развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях

	4.1
	Мероприятия, направленные на развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях

	4.1.1
	Обучение работников Государственной противопожарной службы способам и методам оказания первой медицинской помощи, пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КГБУЗ «Центральная городская больница г.Заринск»   (по согласованию)
	Повышение эффективности спасения лиц, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях

	4.1.2
	Обучение работников ОГИБДД способам и методам оказания первой медицинской помощи, пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КГБУЗ «Центральная городская больница г.Заринск»  (по согласованию)

	Повышение эффективности спасения лиц, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях

	Итого по разделу 4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	931,892
	1101,96856
	1122,90508
	2252.88878
	1960,452
	2000,0
	2000,0
	4300,0
	15670,10642

Секретарь администрации города                                                                                                                                     С.Е. Полякова